CENTRO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE BARRETOS

Curso de Direito – Escritório de Assistência Jurídica

Registro OAB 6614

[image: image1.png]L] Missdo: Contribuir para o desenvolvimento da sociedade, por meio da formagdo de profissionais com conhecimentos
u n Ifeb \) fundamentais, cientificos e tecnoldgicos, capazes de constante aprendizado e preparados para o exercicio da cidadania.

REQUERIMENTO DO ESTÁGIO DO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA- ALUNO-EMPREGADO
Ilma. Sra.
Prof. Me. Marisa Marques Flausino Silva
Coordenadora do Núcleo de Prática Jurídica do Unifeb

Eu, ____________________________________________________________, aluno (a) do curso de Direito regularmente matriculado no Centro Universitário da Fundação Educacional de Barretos sob a Matrícula n.º R.A.:__________________ do ___º semestre matutino (  ) ou (  ) noturno, portador da Carteira de Identidade nº_____________________________, CPF nº ________________________ abaixo assinado, venho, mui respeitosamente, requerer de Vossa Senhoria que seja oficiado o meu empregador do dia e horário em que for escalado  para cumprir o  Estágio Supervisionado do Núcleo de Práticas Jurídicas mensalmente, conforme documentos anexos: (   ) I  II (  ) III (  )
Nestes Termos

Pede Deferimento

Barretos, ______ de_______ 2024.
__________________________________________

Assinatura do aluno
                                                              MODELO
 (INSERIR EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA)

D E C L A R A Ç Ã O

                            Prezada Senhora, Dra. Marisa Marques Flausino Silva (Coordenadora do Núcleo de Prática Jurídica), em atendimento às exigências de comprovação das atividades desenvolvidas pelo colaborador (a) ________________________________________________________________________________________
 R.G.________________________________ e CPF:______________________________, sirvo-me do presente para informar-lhe que, atualmente o colaborador portador(a) da CTPS nº____________________série____________________exerce a função de ____________________________na empresa______________________________________________________________________________________________(descrever as atividades e) junto ao (Setor de ) (NOME DO SUPERVISOR), com início  de  (DD/MM/AAAA), perfazendo uma carga horária semanal  de XX horas.

Sendo verdade, dou fé e assino a presente declaração.

_____________________________________, ___________________de_______________de 2023.

_________________________

Supervisor (a)/Carimbo

REQUERIMENTO CURSAR ESTÁGIO MENSAL DO ESTÁGIO DO NÚCLEO DE PRÁTICA JURÍDICA- PORTARIA NPJ 01-2023

DOCUMENTOS A SEREM ANEXADOS NO REQUERIMENTO ALUNO-EMPREGADO
ANEXO I- PARA EMPREGADO: Declaração da empresa com papel timbrado, carimbo e assinatura seu superior responsável, nome completo, função na empresa, RG, CPF, endereço completo, cópias da CTPS: página de identificação, página com a foto e a assinatura e página do correspondente registro.

 ANEXO- II – PARA EMPRESÁRIO OU SÓCIO: Cópia do Contrato Social da empresa devidamente registrado na Junta Comercial e comprovante das atividades em áreas correlatas à sua habilitação e CNPJ.
ANEXO- III – PARA PRESTADOR DE SERVIÇO AUTONOMO: Cópia do Cadastro com matrícula na Prefeitura Municipal do local da prestação de serviço e declaração do próprio aluno.